6

Министерство тарифной политики
Красноярского края

ПРИКАЗ

	__._____.2020
	г. Красноярск
	№ ____

О внесении изменений в приказ министерства тарифной политики Красноярского края от 16.09.2019 № 107-о «Об отнесении деятельности субъектов естественных монополий, устанавливающих и (или) применяющих цены (тарифы) на услуги по передаче электрической энергии в Красноярском крае, к категориям риска при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в электроэнергетике в отношении установления и (или) применения субъектами естественных монополий цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии в Красноярском крае»

В соответствии со статьей 8.1 Федерального закона от 26.12.2008
№ 294-ФЗ, пунктом 5 Порядка осуществления регионального государственного контроля (надзора) в электроэнергетике в отношении установления и (или) применения субъектами естественных монополий цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии в Красноярском крае, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края
от 28.12.2018 № 789-п, на основании пункта 3.18 Положения о министерстве тарифной политики Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п, распоряжения Губернатора Красноярского края от 22.10.2018 № 565-рг, пунктов 34, 35 Административного регламента исполнения министерством тарифной политики Красноярского края государственной функции по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в электроэнергетике
в отношении установления и (или) применения субъектами естественных монополий цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии
в Красноярском крае, утвержденного приказом министерства тарифной политики Красноярского края от 25.01.2019 № 5-о, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства тарифной политики Красноярского края от 16.09.2019 № 107-о «Об отнесении деятельности субъектов естественных монополий, устанавливающих и (или) применяющих цены (тарифы) на услуги по передаче электрической энергии в Красноярском крае, к категориям риска при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в электроэнергетике в отношении установления
и (или) применения субъектами естественных монополий цен (тарифов)
на услуги по передаче электрической энергии в Красноярском крае», следующее изменение:
приложение изложить в редакции согласно приложению.
2. Опубликовать приказ на официальном сайте министерства тарифной политики Красноярского края (www.mtpkrskstate.ru).
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр тарифной политики
Красноярского края			                                       М.Ю. Пономаренко

2

	Приложение
к приказу министерства тарифной политики Красноярского края
от ____.______.2020 № _____

Приложение

	Приложение
к приказу министерства тарифной политики Красноярского края
от 16.09.2019 № 107-о

Перечень субъектов естественных монополий, устанавливающих и (или) применяющих цены (тарифы) на услуги
по передаче электрической энергии в Красноярском крае, по категориям риска при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в электроэнергетике в отношении установления и (или) применения субъектами естественных монополий цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии в Красноярском крае

	№ п/п
	Наименование юридического лица (индивидуального предпринимателя)
	ОГРН
	ИНН
	Адреса

	Критерии рисков, баллы
	Категория риска по сумме баллов

	место нахождение юридического лица (индивидуального предпринимателя),
	место фактического осуществления деятельности юридического лица (индивидуального предпринимателя)
	Плановый объем необходимой валовой выручки подконтрольного субъекта в очередном финансовом году на дату принятия решения об отнесении деятельности подконтрольного субъекта к определенной категории риска
	Наличие выданных министерством тарифной политики Красноярского края в течение последних 3 лет на дату принятия решения об отнесении деятельности подконтрольного субъекта к категории риска предписаний, предостережений, вступивших в законную силу постанов-лений о назначении административного наказания подконтрольному субъекту, его должностным лицам за совершение административного правонарушения, предусмотренного КоАП РФ
	Наличие у подконтрольного субъекта утвержденной в установленном порядке инвестиционной программы
	Невыполнение в установленный срок выданных Министерством в течение последних 3 лет на дату принятия решения об отнесении деятельности подконтрольного субъекта к категории риска предписаний, предостережений, постановлений
	Несоблюдение подконтрольным субъектом требования о принятии программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	Итого баллов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	«Акционерное общество «Красноярская региональная энергетическая компания»
	1152468001773
	2460087269
	660058, край Красноярский, город Красноярск, улица Деповская, дом 15
	660058, край Красноярский, город Красноярск, улица Деповская, дом 15
	25
	0
	5
	0
	0
	30
	средний

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2
	Акционерное общество «Красноярский машиностроительный завод»
	1082468060553
	2462206345
	660123, край Красноярский, город Красноярск, проспект имени газеты «Красноярский рабочий», 29
	660123, край Красноярский, город Красноярск, проспект имени газеты «Красноярский рабочий», 29
	15
	0
	5
	0
	0
	20
	умеренный

	3
	«Акционерное общество «Оборонэнерго»
	1097746264230
	7704726225
	107140, город Москва, улица Русаковская, дом 13 стр 19_21_25
	107140, город Москва, улица Русаковская, дом 13 стр 19_21_25
	15
	0
	5
	0
	0
	20
	умеренный

	4
	Акционерное общество «Русал Ачинский Глиноземный Комбинат»
	1022401155325
	2443005570
	662153, край Красноярский, город Ачинск, территория южная промзона, квартал XII, строения 1
	662153, край Красноярский, город Ачинск, территория южная промзона, квартал XII, строения 1
	15
	0
	0
	0
	0
	15
	умеренный

	5
	Муниципальное предприятие ЗАТО Железногорск Красноярского края «Горэлектросеть»
	1022401406477
	2452000803
	662970, край Красноярский, город Железногорск, улица Восточная, 18
	662970, край Красноярский, город Железногорск, улица Восточная, 18
	5
	0
	5
	0
	0
	10
	умеренный

	6
	Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальный сервис» г.Сосновоборска
	1022400559499
	2458008862
	662500, край Красноярский, город Сосновоборск, улица Солнечная, 2
	662500, край красноярский, город Сосновоборск, улица Солнечная, 2
	15
	0
	5
	0
	0
	20
	умеренный

	7
	Муниципальное унитарное предприятие Емельяновского района «Емельяновские электрические сети»
	1022400662503
	2411004492
	663020, край Красноярский, район Емельяновский, поселок городского типа Емельяново, улица Московская, 200
	663020, край Красноярский, район Емельяновский, поселок городского типа Емельяново, улица Московская, 200
	5
	0
	5
	0
	0
	10
	умеренный

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	8
	Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства закрытого территориального образования Солнечный Красноярского края
	1022401093318
	2439005538
	660947, край Красноярский, поселок ЗАТО п. Солнечный, улица Солнечная, 31
	660947, край Красноярский, поселок ЗАТО п. Солнечный, улица Солнечная, 31
	5
	0
	5
	0
	0
	10
	умеренный

	9
	Муниципальное унитарное предприятие Шушенского района «Тепловые и электрические сети»
	1022401128683
	2442000890
	662710, край Красноярский, район Шушенский, поселок городского типа Шушенское, улица Пионерская, 14
	662710, край Красноярский, район Шушенский, поселок городского типа Шушенское, улица Пионерская, 14
	15
	0
	5
	0
	0
	20
	умеренный

	10
	Муниципальное унитарное предприятие электрических сетей
	1022401253544
	2446001206
	663094, край Красноярский, город Дивногорск, улица Хулиана Гримау, 27
	663094, край Красноярский, город Дивногорск, улица Хулиана Гримау, 27
	15
	0
	0
	0
	0
	15
	умеренный

	11
	Муниципальное унитарное предприятие электрических сетей г.Зеленогорска
	1022401484863
	2453008636
	663691, край Красноярский, город Зеленогорск, улица Октябрьская, 57
	663691, край Красноярский, город Зеленогорск, улица Октябрьская, 57
	15
	0
	5
	0
	0
	20
	умеренный

	12
	Общество с ограниченной ответственностью «Енисейсетьсервис»
	1132468062858
	2465302760
	660133, край Красноярский, город Красноярск, улица им Сергея Лазо, дом 6а, офис 117
	660133, край Красноярский, город Красноярск, улица им Сергея Лазо, дом 6а, офис 117
	15
	0
	5
	0
	0
	20
	умеренный

	13
	Общество с ограниченной ответственностью «Искра-энергосети»
	1042402196891
	2463037964
	660028, край Красноярский, город Красноярск, улица Телевизорная, дом 1, стр 14, офис 2-01
	660028, край Красноярский, город Красноярск, улица Телевизорная, дом 1, стр 37, офис 3-06
	15
	0
	5
	0
	0
	20
	умеренный

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	14
	Общество с ограниченной ответственностью «КРАМЗ-телеком»
	1022402466998
	2465050054
	660111, край Красноярский, город Красноярск, улица Пограничников, 42, 3
	660111, край Красноярский, город Красноярск, улица Пограничников, 42, 3
	15
	0
	5
	0
	0
	20
	умеренный

	15
	Общество с ограниченной ответственностью «Красноярский жилищно-коммунальный комплекс»
	1032402976870
	2466114215
	660049, край Красноярский, город Красноярск, улица Парижской коммуны, 41
	660049, край Красноярский, город Красноярск, улица Парижской коммуны, 41
	15
	0
	5
	0
	0
	20
	умеренный

	16
	Общество с ограниченной ответственностью «Перспектива»
	1132468015778
	2461221421
	660094, край Красноярский, город Красноярск, улица Академика Павлова, 1, строение 63
	660094, край Красноярский, город Красноярск, улица Академика Павлова, 1, строение 63
	5
	0
	5
	0
	0
	10
	умеренный

	17
	Общество с ограниченной ответственностью «ПЕСЧАНКА ЭНЕРГО»
	1162468082094
	2466172249
	660048, край Красноярский, город Красноярск, улица Маерчака, дом 104а
	660048, край Красноярский, город Красноярск, улица Маерчака, дом 104а
	15
	0
	5
	0
	0
	20
	умеренный

	18
	Общество с ограниченной ответственностью «Региональная сетевая компания»
	1032402211456
	2463064830
	660028, край Красноярский, город Красноярск, улица Телевизорная, 1, строение 9, помещение 362
	660028, край Красноярский, город Красноярск, улица Телевизорная, 1, строение 9, помещение 362
	15
	0
	5
	0
	0
	20
	умеренный

	19
	Общество с ограниченной ответственностью «Тепловая энергетическая компания»
	1092468005244
	2462206835
	660027, край Красноярский, город Красноярск, проспект Им газеты Красноярский рабочий, дом 30а, строение 80
	660027, край Красноярский, город Красноярск, проспект Им газеты Красноярский рабочий, дом 30а, строение 80
	5
	0
	5
	0
	0
	10
	умеренный

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	20
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СЕТИ КРАСТЯЖМАШ»
	1102411000746
	2411020825
	663035, край Красноярский, район Емельяновский, сельсовет Шуваевский, километр 20 Енисейского тракта, строение 6, помещение 1
	663035, край Красноярский, район Емельяновский, сельсовет Шуваевский, километр 20 Енисейского тракта, строение 6, помещение 1
	15
	0
	5
	0
	0
	20
	умеренный

	21
	Общество с ограниченной ответственностью «Электрические сети Сибири"
	1122468002887
	2460235372
	660004, край Красноярский, город Красноярск, улица 26 Бакинских комиссаров, 2б
	660004, край Красноярский, город Красноярск, улица 26 Бакинских комиссаров, 2б
	15
	0
	0
	0
	0
	15
	умеренный

	22
	Общество с ограниченной ответственностью Электрическая Сетевая Компания «Энергия»
	1162468066859
	2452043606
	662971, край Красноярский, город Железногорск, улица Школьная, дом 52а, офис 6
	662971, край Красноярский, город Железногорск, улица Школьная, дом 52а, офис 6
	15
	0
	5
	0
	0
	20
	умеренный

	23
	Открытое акционерное общество «Российские железные дороги»
	1037739877295
	7708503727
	107174, город Москва, улица Басманная нов., дом 2
	660018, Красноярский край, город Красноярск, ул. Толстого, д. 20
	15
	0
	5
	0
	0
	20
	умеренный

	24
	Публичное акционерное общество «Россети Сибирь»
	1052460054327
	2460069527
	660021, край Красноярский, город Красноярск, улица Бограда, 144а, -
	660021, край Красноярский, город Красноярск, улица Бограда, 144а, -
	25
	0
	0
	0
	0
	25
	средний

	25
	Общество с ограниченной ответственностью «КРАСЭКО-ЭЛЕКТРО»
	1102468046790
	2460225783
	662970, край Красноярский, город Железногорск, улица Восточная, здание 12, помещение 314
	662970, край Красноярский, город Железногорск, улица Восточная, здание 12, помещение 314
	15
	0
	0
	0
	0
	15
	умеренный

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	26
	Общество с ограниченной ответственностью «КРАССЕТИ»
	1142468045268
	2460255883
	660074, Красноярский край, город Красноярск, улица Ленинградская, дом 66, офис 301
	660074, Красноярский край, город Красноярск, улица Ленинградская, дом 66, офис 301
	15
	0
	0
	0
	0
	15
	умеренный

	27
	Федеральное государственное унитарное предприятие «Горно-химический комбинат»
	1022401404871
	2452000401
	662972, край Красноярский, город Железногорск, улица Ленина, дом 53
	662972, край Красноярский, город Железногорск, улица Ленина, дом 53
	15
	0
	0
	0
	0
	15
	умеренный